
 

使用メールアドレスの変更について 

 

 平素より当庁に対しまして格別のご高配賜っております事、厚く感謝

申し上げます。 

 さて、コンピューターウイルス「EMOTET（エモテット）」につきまして

は、独立行政法人情報処理機構（IPA）より攻撃活動再開が確認されたと

の発表や、各種新聞等に報道されている通りです。 

 当庁に於きましても、青森県内大手地方新聞社を装い発せられた電子

メールを起源として、セキュリティソフトを導入しているパソコンが一

台感染いたしました。当該パソコンは早急に適切な処理を施しましたが、

送信履歴を元にウイルスを含んだメールが大量送信されている事を確認

しており、再発防止に努めますと共に関係各位に深くお詫び申し上げま

す。 

 つきましては、当庁より郵送にて使用メールアドレスの変更をお知ら

せしております。ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。 

 


